3

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЕСЬЕГОНСКОГО ОКРУГА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.04.2025 г.

	№
	72/294-5

	г. Весьегонск

Об итогах первого этапа областного  конкурса «Наш выбор-будущее России!» на лучший плакат, рисунок, открытку-приглашение, слоган, четверостишье , сочинение, очерк, творческую работу.
Заслушав информацию председателя конкурсной комиссии                     А.В. Лисенковой, об итогах работы конкурсной комиссии по подведению итогов первого этапа областного конкурса  «Наш  выбор-будущее России!» на лучший плакат, рисунок, открытку-приглашение, слоган, четверостишье , сочинение, очерк, творческую работу, в соответствии с Положением об областном конкурсе «Наш выбор-будущее России!» на лучший плакат, рисунок, открытку-приглашение, слоган, четверостишье , сочинение, очерк, творческую работу, утвержденным постановлением избирательной комиссии Тверской области от 13.01.2025 № 156/1827-7, на основании пункта 10 статьи 22  Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, территориальная избирательная комиссия Весьегонского округа постановляет:
1. Утвердить решение конкурсной комиссии об итогах первого этапа областного конкурса «Наш выбор-будущее России!» на лучший плакат, рисунок, открытку-приглашение, слоган, четверостишье, сочинение, очерк, творческую работу (далее - Конкурс) (прилагается).
1. Признать победителями и наградить Почетной грамотой территориальной избирательной комиссии Весьегонского округа  победителей первого этапа Конкурса:
2.1   В номинации «Плакаты, рисунки, открытки-приглашения, творческая работа»:
[bookmark: _GoBack]1.  Хакдатов Анзар  (МБОУ «Весьегонская СОШ» 4 класс)- рисунок;
2. Голиков Иван  (МБОУ «Весьегонская СОШ» 5 класс) – рисунок;
3. Фёдорова Анастасия (МБУДО «ДДТ») -  плакат;
    4. Ковальчук Варвара (МБОУ «Кесемская СОШ» 6 класс)- рисунок;
Направить работы  призеров первого этапа Конкурса  в избирательную комиссию Тверской области не позднее 15 апреля  2025 года.
1. За участие в первом этапе областного Конкурса объявить благодарность территориальной избирательной комиссии Весьегонского округа:
1. Мартыненко Елизавета  (МБОУ «Весьегонская СОШ» 4 класс)- рисунок
2. Ожигин Ярослав (МБОУ «Весьегонская СОШ» 4 класс)- рисунок
3. Соколова Дарина (МБОУ «Весьегонская СОШ» 4 класс ) –  рисунок;
4. Разгоняйлов Матвей (МБОУ «Весьегонская СОШ» 4 класс) –рисунок;
5.  Серова Кира (МБОУ «Весьегонская СОШ» 5 класс)- рисунок;
6. Фумин Антон (МБОУ «Весьегонская СОШ» 3 класс)- рисунок;
7. Свистунова Дарья (МБОУ «Весьегонская СОШ» 6 класс)- рисунок;
8. Белова Таисия (МБОУ «Весьегонская СОШ» 6 класс)- открытка;
9. Анисимова Евгения (МБОУ «Весьегонская СОШ» 6 класс)- рисунок;
10. Староверова Любовь (МБОУ «Весьегонская СОШ» 6 класс)- открытка;
11. Батова Марина (кружок по рисованию и живописи «Художник внутри»)
12. Морошкина София (кружок по рисованию и живописи «Художник внутри»)
13. Кабанова Екатерина (МБУДО «ДДТ») -  плакат;
14. Никифоров Артем (МБОУ «Кесемская СОШ» 3 класс)- рисунок;
15. Кудрявцев Максим (МБОУ «Кесемская СОШ» 4 класс)- рисунок;
16. Румянцев Вячеслав (МБОУ «Кесемская СОШ» 3 класс)- рисунок;
17. Фомушкин Дмитрий (МБОУ «Кесемская СОШ» 6 класс)- рисунок;
18. Волков Олег (МБОУ «Кесемская СОШ» 7 класс)- рисунок ;
19. Рязанцев Виталий (МБОУ «Кесемская СОШ» 6 класс)- рисунок;
20.  Авдеев Богдан (МБОУ «Кесемская СОШ» 7 класс)- рисунок.
         4.  Разместить информацию об итогах первого этапа областного конкурса «Наш  выбор-будущее России!» на лучший плакат, рисунок, открытку, слоган, четверостишье, творческую работу на сайте территориальной избирательной комиссии Весьегонского округа в информационно-коммуникативной сети «Интернет».
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Весьегонского округа А.В. Лисенкову.

	Председатель
территориальной избирательной комиссии  Весьегонского округа

	А.В. Лисенкова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Весьегонского округа

	М.А. Любушкина